
OBCHODNÍ PODMÍNKY ESHOPU BOHEMIA COMPUTERS DO 31. 5. 2021 

OBCHODNÍ PODMÍNKY platné od 1.6.2021 

Tyto obchodní podmínky platí pro nákup v internetovém 

obchodě:  www.bohemiapc.cz, www.pcnasplatky.cz, www.bohemia-

computers.cz, www.asuspc.cz a všech přidružených e-shopů, jehož provozovatelem 

je  BOHEMIA COMPUTERS s.r.o. Podmínky blíže upřesňují práva a povinnosti 

prodávajícího a kupujícího. 

VYMEZENÍ POJMŮ 

Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel. 

Kupujícím spotřebitelem, nebo jen spotřebitelem je člověk, který na rozdíl od prodávajícího 

při uzavírání a plnění smlouvy nejedná v rámci své podnikatelské činnosti, ani v rámci 

samostatného výkonu svého povolání. 

Kupující, který není spotřebitel, je podnikatel. Za podnikatele se považuje také každá osoba, 

která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při 

samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet 

podnikatele. Zde není možnost odstoupit od kupní smlouvy. 

Nabídka je právní jednání směřující k uzavření smlouvy, pokud obsahuje podstatné 

náležitosti smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena jeho jednoduchým a 

nepodmíněným přijetím, a pokud z něho plyne vůle navrhovatele být smlouvou vázán, bude-li 

nabídka přijata. 

Má se za to, že návrh dodat zboží nebo poskytnout službu za určenou cenu učiněný při 

podnikatelské činnosti reklamou, v katalogu nebo vystavením zboží je nabídkou s výhradou 

vyčerpání zásob nebo ztráty schopnosti podnikatele plnit.  

  

KONTAKTNÍ ÚDAJE 

Osobní odběr: prodejna:  BOHEMIA COMPUTERS, WILSONOVA 1142, HLINSKO, 

53901 

obchodní společnost BOHEMIA COMPUTERS  s.r.o. 

se sídlem Vítanov 127, Vítanov, 53901 

identifikační číslo: 10791094 

DIČ:                    CZ10791094   údaje o registraci 

bankovní spojení: 150401803/2010 

https://www.bohemiapc.cz/obchodni-podminky-eshopu-bohemia-computers-do-31.-5.-2021-1/
https://www.bohemiapc.cz/
http://www.pcnasplatky.cz/
http://www.bohemia-computers.cz/
http://www.bohemia-computers.cz/
http://www.asuspc.cz/
http://adisreg.mfcr.cz/adistc/adis/irs/irep_dph/dphInputForm.faces;jsessionid=CF3FC69BEF954C89D53464F3B2E1255D.ep2ap1


banka:                 Fio banka, a.s. 

IBAN:                  CZ3720100000000150401803   SWIFT:               FIOBCZPPXXX  

Spisová značka: C 47562 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 

Právní forma:    Společnost s ručením omezeným 

Telefon: +420 469 811 791 

Email: info@bohemiapc.cz 

fakturační adresa: BOHEMIA COMPUTERS s.r.o. Vítanov 127, Vítanov, 53901 (není sklad, 

prodejna, kanceláře, nic nezasílat) 

Osobní odběr: prodejna:  BOHEMIA COMPUTERS, WILSONOVA 1142, HLINSKO, 

53901 

odkaz na justice.cz 

Ověření údajů o prodávajícím zde. 

Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 

údaje z registru živnostenského podnikání 

Dne 1.6.2021 došlo ke koupi/převodu závodu mezi podnikatelem IČ 86915959 Kremina Jiří a 

obchodní společností IČ 10791094 BOHEMIA COMPUTERS s.r.o. 

Podnikatel IČ 86915959 převedl/prodal celý závod vlastnící od 2.8.2008 na obchodní 

společnost IČ 10791094, kde je i nadále majitel a jednatel. Sídlo firmy, provozovny je beze 

změny. Právní vztahy mezi kupujícími, odběrateli jsou nedotčeny a na základě smlouvy 

uveřejněné ve sbírce listin nabyly právního účinku 1.6.2021. Veškeré závazky a pohledávky 

FO Kremina Jiří IČ 86915959 jsou od 1.6.2021 vyřizovány obchodní společností BOHEMIA 

COMPUTERS s.r.o. IČ 10791094. 

údaje o prvním majiteli s platností do 31.5.2021: 

Název:    BOHEMIA COMPUTERS f.o. Kremina Jiří 

Sídlo:     Vítanov 127, Vítanov, 53901 

IČ:         86915959 

DIČ:       CZ8104153134 - plátce DPH               údaje o registraci  

Zapsaná: ŽL vydal Městský úřad Hlinsko Č.j. ŽÚ/1037/2008/3 firma zabývající se především 

prodejem výpočetní techniky a Č.j. ŽÚ/1472/2008/4 firma zabývající je výrobou , instalací 

elektrických strojů a přístrojů  

  

  

Informace 

mailto:info@bohemiapc.cz
mailto:czc@czc.cz
mailto:czc@czc.cz
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=10791094&jenPlatne=PLATNE&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH
http://wwwinfo.mfcr.cz/ares/ares_es.html.cz
http://wwwinfo.mfcr.cz/cgi-bin/ares/darv_res.cgi?ico=10791094&jazyk=cz&xml=1
https://www.rzp.cz/cgi-bin/aps_cacheWEB.sh?VSS_SERV=ZVWSBJFND&PRESVYBER=0&VYPIS=2&ICO=10791094&Action=Search
http://adisreg.mfcr.cz/adistc/adis/irs/irep_dph/dphInputForm.faces;jsessionid=CF3FC69BEF954C89D53464F3B2E1255D.ep2ap1


Informace o zboží a ceně uváděné prodávajícím jsou závazné s výjimkou zjevné chyby (ceny, 

která se zřetelem ke všem okolnostem, zejména obvyklým cenám zboží na trhu, nemůže být 

správná, když nedosahuje ani výrobních nákladů na zboží). V tomto případě může obchod 

zrušit objednávku bez udání důvodů. Ceny jsou prezentovány včetně všech daní (např. DPH) 

a poplatků, kromě nákladů na doručení zboží, není-li výslovně uvedeno jinak. 

Informace o přijímaných způsobech platby jsou uvedeny zde.  

Podle zákona o evidenci tržeb je prodávající povinen vystavit kupujícímu účtenku. Zároveň je 

povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně online; v případě technického výpadku pak 

nejpozději do 48 hodin. 

Přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou není přijetím nabídky. 

Kupující se při výběru zboží nemůže odchýlit od nabídky prodávajícího. Pokud kupující v 

objednávce uvede jiné zboží, než které prodávající nabízí, případně zboží s jinými 

vlastnostmi, smlouva nevznikne. Prodávající zároveň nemůže dodat jiné zboží, než si kupující 

objednal, ledaže se dohodnou jinak. 

Převzetí nevyžádaného plnění ze strany kupujícího neznamená přijetí nabídky. 

Kupní smlouva je uzavírána v českém jazyce. 

Vzniklá kupní smlouva, resp. daňový doklad, bude uložena v elektronickém archivu. 

Registrovaní uživatelé mají k uzavřeným smlouvám přístup po přihlášení na internetových 

stránkách prodávajícího. 

Neregistrovaným zákazníkům bude smlouva zaslána v elektronické podobě na požádání. 

Obrázky u zboží mají pouze ilustrativní charakter a nemusí odpovídat skutečné podobě věci. 

Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní 

smlouvy. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku v 

souvislosti s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady na 

telefonní hovory) si hradí kupující sám, přičemž prodávajícím nejsou účtovány náklady nad 

rámec základní sazby poskytovatele komunikačních služeb kupujícího. 

  

1.     ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1.     Tyto obchodní podmínky (dále jen „obchodní podmínky“) obchodní 

společnosti BOHEMIA COMPUTERS  s.r.o., se sídlem Vítanov 127, Vítanov, 53901 

identifikační číslo: 10791094 Spisová značka: C 47562 vedená u Krajského soudu v Hradci 

Králové. (dále jen „prodávající“) upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran vzniklé v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dále jen „kupní 

https://www.bohemiapc.cz/doprava/


smlouva“) uzavírané mezi prodávajícím a kupujícím (dále jen „kupující“) prostřednictvím 

internetového obchodu prodávajícího. Internetový obchod je prodávajícím provozován na 

webové stránce umístněné na internetové adrese www.bohemiapc.cz (dále jen „webová 

stránka“), a to prostřednictvím rozhraní webové stránky (dále jen „webové rozhraní 

obchodu“). 

1.2.      Kupujícím je spotřebitel nebo podnikatel. 

  

Spotřebitelem je každý člověk, který mimo rámec své podnikatelské činnosti nebo mimo 

rámec samostatného výkonu svého povolání uzavírá smlouvu s prodávajícím nebo s ním jinak 

jedná. 

  

Podnikatelem je ten, kdo samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou 

činnost živnostenským nebo obdobným způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem 

dosažení zisku. Za podnikatele je považován mj. pro účely ochrany spotřebitele také každá 

osoba, která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností 

či při samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na 

účet podnikatele. Podnikatelem se pro účely obchodních podmínek rozumí ten, kdo jedná 

v souladu s předchozí větou v rámci své podnikatelské činnosti. Uvede-li Kupující 

v objednávce své identifikační číslo, pak bere na vědomí, že pro něj platí pravidla pro 

podnikatele. 

1.3.     Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. 

Odchylná ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek. 

1.4.     Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí kupní smlouvy. Kupní 

smlouva a obchodní podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít 

v českém jazyce. 

1.5.     Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením 

nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních 

podmínek. 

2.     UŽIVATELSKÝ ÚČET 

2.1.     Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupující 

přistupovat do svého uživatelského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může kupující 

provádět objednávání zboží (dále jen „uživatelský účet“). V případě, že to webové rozhraní 

obchodu umožňuje, může kupující provádět objednávání zboží též bez registrace přímo 

z webového rozhraní obchodu. 

2.2.     Při registraci na webové stránce a při objednávání zboží je kupující povinen uvádět 

správně a pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při 

jakékoliv jejich změně povinen aktualizovat. Údaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a 

při objednávání zboží jsou prodávajícím považovány za správné. 

2.3.     Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Kupující 

je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do jeho 

uživatelského účtu. 

http://www.bohemiapc.cz/


2.4.     Kupující není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám. 

2.5.     Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj 

uživatelský účet déle než 12 měsíců nevyužívá, či v případě, kdy kupující poruší své 

povinnosti z kupní smlouvy (včetně obchodních podmínek). 

2.6.     Kupující bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, 

a to zejména s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení 

prodávajícího, popř. nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení třetích osob. 

3.     UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

3.1.     Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obchodu je informativního 

charakteru a prodávající není povinen uzavřít kupní smlouvu ohledně tohoto zboží. 

Ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

3.2.     Webové rozhraní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cen 

jednotlivého zboží. Ceny zboží jsou uvedeny včetně daně z přidané hodnoty a všech 

souvisejících poplatků. Ceny zboží zůstávají v platnosti po dobu, kdy jsou zobrazovány ve 

webovém rozhraní obchodu. Tímto ustanovením není omezena možnost prodávajícího uzavřít 

kupní smlouvu za individuálně sjednaných podmínek. 

3.3.     Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nákladech spojených s balením 

a dodáním zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené 

ve webovém rozhraní obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci 

území České republiky. 

3.4.     Pro objednání zboží vyplní kupující objednávkový formulář ve webovém rozhraní 

obchodu. Objednávkový formulář obsahuje zejména informace o: 

3.4.1.    objednávaném zboží (objednávané zboží „vloží“ kupující do elektronického 

nákupního košíku webového rozhraní obchodu), 

3.4.2.    způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení 

objednávaného zboží a 

3.4.3.    informace o nákladech spojených s dodáním zboží (dále společně jen jako 

„objednávka“). 

3.5.     Před zasláním objednávky prodávajícímu je kupujícímu umožněno zkontrolovat a 

měnit údaje, které do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího 

zjišťovat a opravovat chyby vzniklé při zadávání dat do objednávky. Objednávku odešle 

kupující prodávajícímu kliknutím na tlačítko „Potvrdit“. Údaje uvedené v objednávce jsou 

prodávajícím považovány za správné. Prodávající neprodleně po obdržení objednávky toto 

obdržení kupujícímu potvrdí elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošty 

kupujícího uvedenou v uživatelském rozhraní či v objednávce (dále jen „elektronická adresa 

kupujícího“). 



3.6.     Prodávající je vždy oprávněn v závislosti na charakteru objednávky (množství zboží, 

výše kupní ceny, předpokládané náklady na dopravu) požádat kupujícího o dodatečné 

potvrzení objednávky (například písemně či telefonicky). 

3.7.     Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky 

(akceptací), jež je prodávajícím zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu 

elektronické pošty kupujícího. 

3.8.     Kupující souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání kupní 

smlouvy. Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prostředků na dálku 

v souvislosti s uzavřením kupní smlouvy (náklady na internetové připojení, náklady 

na telefonní hovory) si hradí kupující sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní sazby. 

3.9.       Prodávající tímto informuje Kupujícího, že zajišťuje bezplatný zpětný odběr určitých 

elektrozařízení, baterií a akumulátorů za podmínek stanovených zde. 

  

4.     CENA ZBOŽÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1.     Cenu zboží a případné náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může 

kupující uhradit prodávajícímu následujícími způsoby: 

-         v hotovosti v sídle prodávajícího na adrese Wilsonova 1142, Hlinsko, 53901 

-         v hotovosti na dobírku v místě určeném kupujícím v objednávce, za platbu tímto 

způsobem jsou účtovány náklady spojené s dobírkou 

-         bezhotovostně převodem na účet prodávajícího číslo 150401803/2010, vedeného u Fio 

banky a.s. v měně Kč (dále jen „účet prodávajícího“); 

-         prostřednictvím úvěru poskytnutého třetí osobou Home Credit a.s. 

 -        Skip Pay – Využitím této metody souhlasíte s obchodními podmínkami Skip Pay. Více 

o zpracování osobních údajů zde. 

  

Odkazy na VOP a Informační memorandum (GDPR) posílám níže. 

https://skippay.cz/ 

Odkaz na obchodní podmínky https://skippay.cz/vseobecne-obchodni-podminky 

Odkaz na informační memorandum https://skippay.cz/informacni-memorandum 

  

https://www.bohemiapc.cz/zpetny-odber-elektrozarizeni-baterii-a-akumulatoru/
https://skippay.cz/
https://skippay.cz/vseobecne-obchodni-podminky
https://skippay.cz/informacni-memorandum


4.2.     Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady 

spojené s balením a dodáním zboží ve smluvené výši. Není-li uvedeno výslovně jinak, rozumí 

se dále kupní cenou i náklady spojené s dodáním zboží. 

4.3.     Prodávající nepožaduje od kupujícího zálohu či jinou obdobnou platbu. Tímto není 

dotčeno ustanovení čl. 4.6 obchodních podmínek ohledně povinnosti uhradit kupní cenu zboží 

předem. 

4.4.     V případě platby v hotovosti či v případě platby na dobírku je kupní cena splatná při 

převzetí zboží. V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 14 dnů od uzavření 

kupní smlouvy. 

4.5.     V případě bezhotovostní platby je kupující povinen uhradit kupní cenu zboží společně 

s uvedením variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platby je závazek 

kupujícího uhradit kupní cenu splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet 

prodávajícího. 

4.6.     Prodávající je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde 

k dodatečnému potvrzení objednávky (čl. 3.6), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před 

odesláním zboží kupujícímu. Ustanovení § 2119 odst. 1 občanského zákoníku se nepoužije. 

4.7.     Případné slevy z ceny zboží poskytnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně 

kombinovat. 

4.8      V případě zahraničních plateb v rámci objednávky v ČR s doručením v ČR, kde je 

bankou proúčtován poplatek za příchozí platbu prodávajícímu, je tento poplatek zpět 

proúčtován kupujícímu. V praxi to znamená, že zákazník, který si zboží objedná na adresu   v 

České Republice a platí ze zahraničního účtu mimo členské státy EU, je bankou proúčtován 

poplatek 20  - 1500Kč. Poplatek za převod je stanoven aktuálním ceníkem banky. Tento 

poplatek bude brán jako nedoplatek k převedené částce a následně  požadován po kupujícímu 

na základě potvrzení z banky. Případně kupující, pokud musí platit zboží ze zahraničního účtu 

a nevyužije možnost dobírky ( zaslání zboží domů s platbou při předání ), může ve své bance 

při převodu nastavit, že tento převod ( poplatek za převod ), může hradit automaticky a strhne 

mu jej vlastní banka na svém účtu. Poplatek za převod je stanoven aktuálním ceníkem banky. 

4.9.     Pokud dojde k navrácení peněz za chybnou platbu, omylem provedenou platbu, za 

vrácené zboží, reklamace a bude se jednat o zahraniční účet, veškeré bankovní poplatky s 

úhradou dokladu/ faktury hradí odběratel. Tyto poplatky jsou ve většině případů u speciálních 

účtů a účtů mimo členské státy EU. Je bráno v případně, že se jedná o dodání zboží v rámci 

ČR. Poplatek za převod je stanoven aktuálním ceníkem banky. 

4.10.     Je-li to v obchodním styku obvyklé nebo je-li tak stanoveno obecně závaznými 

právními předpisy, vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smlouvy 

kupujícímu daňový doklad – fakturu. Prodávající je plátcem daně z přidané hodnoty. Daňový 

doklad – fakturu vystaví prodávající kupujícímu po uhrazení ceny zboží a zašle jej 

v elektronické podobě na elektronickou adresu kupujícího nebo pozemní poštou na adresu 

kupujícího. 



4.11.    Doklady ke zboží, zejména daňový doklad, potvrzení a certifikáty, předá prodávající 

kupujícímu ihned při převzetí zboží, v případě technického problému na straně prodávajícího 

nejpozději do dvou dnů od převzetí zboží kupujícím. 

  

4.12.  Prodávající eviduje své tržby v souladu s ustanoveními zákona o evidenci tržeb. Řádně 

vyplněnou účtenkou ve smyslu elektronické evidence tržeb je daňový doklad, který kupující 

dostává zároveň se zbožím. Okamžik tržby z pohledu zákona o evidenci tržeb v případě 

platby dárkovým poukazem nastává k okamžiku expedice zboží kupujícímu. Prodávající 

vystavuje účtenky dle zákona o evidenci tržeb v elektronické podobě zasílané e-mailem či v 

papírové podobě v závislosti na zvolené platební metodě a způsobu přepravy. 

  

5.     ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

Formulář pro odstoupení od smlouvy je dostupný zde.  PDF 

Formulář pro odstoupení od smlouvy je dostupný zde.   Word 

  

5.1.     Kupující bere na vědomí, že dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku, nelze mimo 

jiné odstoupit od kupní smlouvy o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího 

nebo pro jeho osobu, od kupní smlouvy o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož 

i zboží, které bylo po dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím, od kupní smlouvy 

o dodávce zboží v uzavřeném obalu, které spotřebitel z obalu vyňal a z hygienických důvodů 

jej není možné vrátit (např. holicí strojky, epilátory, zubní kartáčky, sluchátka do uší) a od 

kupní smlouvy o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu, 

pokud porušil jejich původní obal. 

Pokud se jedná o spotřební zboží, pak lze od smlouvy odstoupit, pouze pokud Kupující dodá 

zboží nepoškozené a nepoužité v neporušeném originálním balení (např. tonery, cartridge do 

tiskáren). 

5.2.     Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 5.1 či o jiný případ, kdy nelze od kupní smlouvy 

odstoupit, má kupující Spotřebitel v souladu s ustanovením § 1829 odst. 1 občanského 

zákoníku právo od kupní smlouvy odstoupit, a to do čtrnácti (14) dnů od převzetí zboží, 

přičemž v případě, že předmětem kupní smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání několika 

částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední dodávky zboží. Odstoupení od kupní smlouvy 

musí být prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v předchozí větě. Pro odstoupení od kupní 

smlouvy může kupující využít vzorový formulář poskytovaný prodávajícím, jenž tvoří přílohu 

obchodních podmínek.  Odstoupení od kupní smlouvy může kupující zasílat mimo jiné 

na adresu provozovny prodávajícího či na adresu elektronické pošty 

prodávajícího info@bohemiapc.cz. 

5.3.     V případě odstoupení od kupní smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek se kupní 

smlouva od počátku ruší. Zboží musí být prodávajícímu vráceno do čtrnácti (14) dnů od 

odstoupení od smlouvy prodávajícímu. Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, nese kupující 

https://www.bohemiapc.cz/publicdoc/formular-pro-odstoupeni-od-kupni-smlouvy-bohemia-computers-sro.pdf
https://www.bohemiapc.cz/publicdoc/formular-pro-odstoupeni-od-kupni-smlouvy-bohemia-computers-sro.docx
http://mailto:info@bohemiapc.cz


náklady spojené s navrácením zboží prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboží nemůže 

být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní cestou. 

5.4.     V případě odstoupení od smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek vrátí prodávající 

peněžní prostředky přijaté od kupujícího do čtrnácti (14) dnů od odstoupení od kupní smlouvy 

kupujícím, a to stejným způsobem, jakým je prodávající od kupujícího přijal. Prodávající je 

taktéž oprávněn vrátit plnění poskytnuté kupujícím již při vrácení zboží kupujícím či jiným 

způsobem, pokud s tím kupující bude souhlasit a nevzniknou tím kupujícímu další náklady. 

Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy, prodávající není povinen vrátit přijaté peněžní 

prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující zboží vrátí nebo prokáže, že zboží podnikateli 

odeslal. 

5.5.     Zboží by měl spotřebitel vrátit úplné, to je včetně veškerého dodaného příslušenství, s 

kompletní dokumentací, nepoškozené, čisté, pokud možno včetně originálního obalu, ve stavu 

a hodnotě, v jakém zboží převzal.  

Nárok na úhradu škody vzniklé na zboží je prodávající oprávněn jednostranně započíst proti 

nároku kupujícího na vrácení kupní ceny. 

 

5.6.     Do doby převzetí zboží kupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy 

odstoupit. V takovém případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného 

odkladu, a to bezhotovostně na účet určený kupujícím. 

5.7.     Je-li společně se zbožím poskytnut kupujícímu dárek, je darovací smlouva mezi 

prodávajícím a kupujícím uzavřena s rozvazovací podmínkou, že dojde-li k odstoupení od 

kupní smlouvy kupujícím, pozbývá darovací smlouva ohledně takového dárku účinnosti a 

kupující je povinen spolu se zbožím prodávajícímu vrátit i poskytnutý dárek. 

5.8.   Kupující podnikatel není oprávněn odstoupit od kupní smlouvy. Bude-li umožněno 

Kupujícímu podnikateli odstoupit od kupní smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů, pak Kupující bere 

na vědomí, že vrácená kupní cena může být ponížena o to, oč se snížila hodnota zboží. 

 

Bude-li umožněno Kupujícímu podnikateli odstoupit od kupní smlouvy ve lhůtě čtrnácti dnů a 

vrácené zboží nebude v originálním obalu včetně veškerých součástí a příslušenství, pak 

Kupující bere na vědomí, že prodávající si vyhrazuje právo takovéto vrácení zboží zpoplatnit, 

a to takovou částkou, která prodávajícímu vykompenzuje náklady, jež jsou nezbytné vynaložit 

pro znovuuvedení zboží do prodeje. 

 

5.9.   Kupující nemůže odstoupit od smlouvy, ani požadovat dodání nové věci, nemůže-li věc 

vrátit v tom stavu, v jakém ji obdržel. To neplatí, 

1. došlo-li ke změně stavu v důsledku prohlídky za účelem zjištění vady věci; 

2. použil-li Kupující věc ještě před objevením vady; 

3. nezpůsobil-li Kupující nemožnost vrácení věci v nezměněném stavu jednáním anebo 

opomenutím; nebo 

4. prodal-li Kupující věc ještě před objevením vady, spotřeboval-li ji, anebo pozměnil-li 

věc při obvyklém použití; stalo-li se tak jen zčásti, vrátí Kupující Prodávajícímu, co 



ještě vrátit může, a dá Prodávajícímu ze náhradu do výše, v níž měl z použití věci 

prospěch. 

Neoznámil-li Kupující vadu věci včas, pozbývá právo odstoupit od smlouvy. 

  

Kromě případů, kdy je odstoupení od smlouvy výslovně ujednáno, nemůže kupující 

odstoupit od smlouvy: 

1. a)O poskytování služeb, jestliže byly splněny s jeho předchozím výslovným 

souhlasem před uplynutím lhůty pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před 

uzavřením smlouvy sdělil spotřebiteli, že v takovém případě nemá právo na 

odstoupení od smlouvy 

2. b)O dodávce zboží nebo služby, jejichž cena závisí na výchylkách finančního 

trhu nezávisle na vůli podnikatele a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení 

od smlouvy, 

3. c)o dodání alkoholických nápojů, jež mohou být dodány až po uplynutí třiceti 

dnů a jejichž cena závisí na výchylkách finančního trhu nezávislých na vůli 

podnikatele, 

4. d)o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání spotřebitele nebo pro jeho osobu, 

5. e)o dodávce zboží, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo po 

dodání nenávratně smíseno s jiným zbožím, 

6. f)o opravě nebo údržbě provedené v místě určeném spotřebitelem na jeho žádost; 

to však neplatí v případě následného provedení jiných než vyžádaných oprav či 

dodání jiných než vyžádaných náhradních dílů, 

7. g)o dodávce zboží v uzavřeném obalu, které spotřebitel z obalu vyňal 

a z hygienických důvodů jej není možné vrátit (např. holicí strojky, epilátory, 

zubní kartáčky, sluchátka), 

8. h)o dodávce zvukové nebo obrazové nahrávky nebo počítačového programu, 

pokud porušil jejich původní obal, 

9. i)o dodávce novin, periodik nebo časopisů, 

10. j)o ubytování, dopravě, stravování nebo využití volného času, pokud podnikatel 

tato plnění poskytuje v určeném termínu, 

11. k)uzavírané na základě veřejné dražby podle zákona upravujícího veřejné 

dražby, nebo                                  

12. l)o dodání digitálního obsahu, pokud nebyl dodán na hmotném nosiči a byl 

dodán s předchozím výslovným souhlasem spotřebitele před uplynutím lhůty 

pro odstoupení od smlouvy a podnikatel před uzavřením smlouvy sdělil spotřebiteli, 

že v takovém případě nemá právo na odstoupení od smlouvy. Prodávající 

tímto informuje Kupujícího, že v případě smlouvy o dodání digitálního obsahu, 

pokud není dodáván na hmotném nosiči, že spotřebitel nemůže odstoupit od 

takové smlouvy.  

** Pro firmy - nákup na ičo doplňujeme informaci: toto info je uvedeno úplně 

nahoře - vymezení pojmů 

Kupující, který není spotřebitel, je podnikatel. Za podnikatele se považuje také každá osoba, 

která uzavírá smlouvy související s vlastní obchodní, výrobní nebo obdobnou činností či při 



samostatném výkonu svého povolání, popřípadě osoba, která jedná jménem nebo na účet 

podnikatele. Zde není možnost odstoupit od kupní smlouvy. 

Má podnikatel právo odstoupit od kupní smlouvy? 

Podnikatel nemá ze zákona právo odstoupit od smlouvy do 14 dnů a tedy vrátit zboží. Toto 

právo mu však může eshop dobrovolně udělit. Některé eshopy to dělají rámci marketingové 

strategie. 

Jako podnikatel nemáte ze zákona právo odstoupit, a to je velmi zásadní. Jak 

si tedy můžete zkontrolovat, zda vám eshop právo odstoupit od smlouvy 

dobrovolně udělil či nikoli? 

Před odesláním objednávky si doopravdy přečtete VOP. Hledejte v nich část, která 

řeší odstoupení od smlouvy. Obvykle se tak článek (odstavec) i nazývá. Bude-li v této části 

uvedeno, že kupující - spotřebitel má právo odstoupit od smlouvy do 14 dnů, znamená to, že 

právo nemáte. Ovšem bude-li zde uvedeno obecně “kupující” má právo odstoupit, spadá do 

této obecné definice spotřebitel i podnikatel dohromady. A tedy právo odstoupit máte 

uděleno. 

      

Může mi prodávající vrátit jen část kupní ceny?   zdroj ČOI https://www.coi.cz/pro-

spotrebitele/spotrebitelsky-pruvodce/ 

V podstatě ano. Prodávající je povinen vám v důsledku odstoupení vrátit veškeré peněžní 

prostředky, které od vás obdržel. Zároveň však může požadovat náhradu za opotřebení či 

poškození zboží, které mu zasíláte zpět. 

Zákon stanoví 14denní lhůtu „na rozmyšlenou“, a dává vám tak možnost prohlédnout a 

vyzkoušet si zboží, které jste předtím viděli pouze na obrázku. Toto zkoušení by však mělo 

sloužit pouze k nezbytnému seznámení se s vlastnostmi a funkcemi zboží, a to v podstatě 

v takovém rozsahu, jako když si zboží zkoušíte při koupi v kamenném obchodě. V opačném 

případě by šlo o používání zboží, při kterém by se jeho hodnota snižovala. I tak můžete od 

smlouvy odstoupit. Prodávající mívají v obchodních podmínkách možnost si z vracené částky 

odečíst poměrnou část kupní ceny odpovídající snížení hodnoty. Proto vám nemusí být 

vrácena celá kupní cena. Je-li v obchodních podmínkách však uvedena paušální částka, která 

je po spotřebiteli vyžadována s odůvodněním, že se jedná o náklady na uvedení zboží do 

původního stavu, vyčištění a podobně, k takovému požadavku se nebude přihlížet, tedy jako 

by nebyl. 

Prodávající naopak není oprávněn snižovat vracenou částku v situaci, kdy využíváte možnost 

odstoupení od smlouvy do 14 dnů u zboží, které vám přišlo poškozené. 

Kde je to upraveno: § 1812 odst. 2, § 1832 odst. 1 a § 1833 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

                                     

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonStruct.jsp?idBiblio=74907&recShow=561&unpackedPath=0_528_529_560_562_563_569&fulltext=~C2~A7~202587&rpp=15#parCnt
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonStruct.jsp?idBiblio=74907&recShow=569&unpackedPath=0_528_529_560_562_563_569&fulltext=~C2~A7~202587&rpp=15#parCnt


 

6.     PŘEPRAVA A DODÁNÍ ZBOŽÍ 

6.1.     V případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, 

nese kupující riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy. 

6.2.     Je-li prodávající podle kupní smlouvy povinen dodat zboží na místo určené kupujícím 

v objednávce, je kupující povinen převzít zboží při dodání. 

6.3.     V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo 

jiným způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené 

s opakovaným doručováním zboží, resp. náklady spojené s jiným způsobem doručení. 

6.4.     Při převzetí zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů 

zboží a v případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání 

porušení obalu svědčícího o neoprávněném vniknutí do zásilky nemusí kupující zásilku od 

přepravce převzít. 

6.5.     Prodávající zajišťuje doručení zboží, plnění prostřednictvím dopravce, po celé České 

republice. Náklady spojené s expedicí prostřednictvím přepravní služby jsou vypsány zde. 

6.6.     Další práva a povinnosti stran při přepravě zboží mohou upravit zvláštní dodací 

podmínky prodávajícího, jsou-li prodávajícím vydány. 

7.     PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

7.1.     Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými 

obecně závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 2161 

až 2174 občanského zákoníku). 

7.2.     Prodávající odpovídá kupujícímu, že zboží při převzetí nemá vady. Zejména 

prodávající odpovídá kupujícímu, že v době, kdy kupující zboží převzal: 

7.2.1.    má zboží vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, 

které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu 

zboží a na základě reklamy jimi prováděné, 

7.2.2.    se zboží hodí k účelu, který pro jeho použití prodávající uvádí nebo ke kterému se 

zboží tohoto druhu obvykle používá, 

7.2.3.    zboží odpovídá jakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-li 

jakost nebo provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy, 

7.2.4.    je zboží v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a 

7.2.5.    zboží vyhovuje požadavkům právních předpisů. 

https://www.bohemiapc.cz/doprava/


7.3.     Ustanovení uvedená v čl. 7.2 obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného 

za nižší cenu na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží způsobené 

jeho obvyklým užíváním, u použitého zboží na vadu odpovídající míře používání nebo 

opotřebení, kterou zboží mělo při převzetí kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy zboží. 

7.4.     Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí, má se za to, že zboží bylo vadné 

již při převzetí. 

 

7.5.     Spotřebitel bere na vědomí skutečnost, že jsou-li společně se zbožím poskytovány 

dárky, není možné uplatnit právo z vady do 24 měsíců. Spotřebitel může u dárků uplatnit 

právo z vadného plnění pouze do 14 dnů ode dne převzetí zboží. 

7.6.     Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího na adrese jeho provozovny. 

Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající obdržel od kupujícího 

reklamované zboží. 

7.7.     Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího za vady může 

upravit reklamační řád prodávajícího. 

Jakost při převzetí 

Pokud má převzaté zboží v době, kdy kupující věc převzal, nedostatky (např. nemá sjednané 

nebo oprávněně očekávané vlastnosti, nehodí se k obvyklému nebo sjednanému účelu, není 

kompletní, neodpovídá jeho množství, míra, hmotnost, nebo jakost neodpovídá jiným 

zákonným, smluvním nebo i předsmluvním parametrům), jedná se o vady zboží, za které 

prodávající odpovídá. 

Kupující spotřebitel může u prodávajícího uplatnit nejpozději do dvou let od převzetí zboží 

podle svého požadavku nárok nabezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z 

ceny; není-li to povaze vady neúměrné (zejména nelze-li vadu odstranit bez zbytečného 

odkladu), lze uplatnit požadavek na dodání nové věci bez vad nebo nové součásti bez vad, 

týká-li se vada pouze této součásti. 

Není-li oprava nebo výměna zboží možná, na základě odstoupení od smlouvy může kupující 

spotřebitel požadovat vrácení kupní ceny v plné výši. 

Projeví-li se vada v průběhu šesti měsíců od převzetí zboží kupujícím spotřebitelem, má se za 

to, že věc byla vadná již při převzetí. 

Prodávající není povinen nároku kupujícího spotřebitele vyhovět, pokud prokáže, že kupující 

spotřebitel před převzetím o vadě zboží věděl nebo ji sám způsobil. 

U prodávaného použitého zboží prodávající neodpovídá za vady odpovídající míře 

dosavadního používání nebo opotřebení. U věcí prodávaných za nižší cenu prodávající 

neodpovídá za vadu, pro kterou byla nižší cena sjednána. Místo práva na výměnu má kupující 

spotřebitel v těchto případech právo na přiměřenou slevu. 

  



8.     DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH 

STRAN 

8.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

 

8.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu 

ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 

 

8.3. Vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím elektronické 

adresy info@bohemiapc.cz. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na 

elektronickou adresu kupujícího. 

 

8.4. K mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z kupní smlouvy je příslušná Česká 

obchodní inspekce, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, IČ: 000 20 869, internetová 

adresa: https://adr.coi.cz/cs. Platformu pro řešení sporů on-line nacházející se na internetové 

adrese http://ec.europa.eu/consumers/odr je možné využít při řešení sporů mezi prodávajícím 

a kupujícím z kupní smlouvy. 

 

8.5. Evropské spotřebitelské centrum Česká republika, se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 

Praha 2, internetová adresa: http://www.evropskyspotrebitel.cz je kontaktním místem podle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 524/2013 ze dne 21. května 2013 o řešení 

spotřebitelských sporů on-line a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES 

(nařízení o řešení spotřebitelských sporů on-line). 

 

8.6. Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. 

Živnostenskou kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor 

nad oblastí ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká 

obchodní inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním 

zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

 

8.7. Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

  

9. VYŘÍZENÍ REKLAMACE   

Kupující je povinen uplatnit reklamaci u prodávajícího nebo osoby určené k opravě bez 

zbytečného odkladu od zjištění nedostatku. Učiní-li tak písemně nebo elektronicky, měl by 

uvést své kontaktní údaje, popis závady a požadavek na způsob vyřízení reklamace.     

Upozornění: Zákazník je povinen předložit reklamované zboží vyčištěné, zbavené všech 

nečistot a hygienicky nezávadné. BOHEMIA COMPUTERS je oprávněna odmítnout převzít 

zboží, které nebude splňovat výše uvedené zásady obecné hygieny (Vyhláška 91/1984 Sb., o 

opatřeních proti přenosným nemocem).        

Formuláře ke stažení: 

http://mailto:info@bohemiapc.cz
https://adr.coi.cz/cs
http://www.evropskyspotrebitel.cz/


Uplatnění práva z vadného plnění (reklamace) 

Reklamace pro nesplnění jakosti při převzetí - vady výrobku 

v provedení WORD - ke stažení ZDE 

Při oznámení vady, nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady je kupující povinen 

sdělit prodávajícímu, jaké právo (způsob vyřízení reklamace) si zvolil. 

Změna volby bez souhlasu prodávajícího je možná jen tehdy, žádal-li kupující opravu vady, 

která se ukáže být neodstranitelná. 

Nezvolí-li kupující své právo z podstatného porušení smlouvy včas, má práva jako při 

nepodstatném porušení smlouvy. 

Kupující je povinen prokázat nákup zboží (nejlépe dokladem o koupi). Lhůta pro vyřízení 

reklamace běží od předání/doručení zboží prodávajícímu nebo do místa určeného k opravě. 

Zboží by mělo být při přepravě zabaleno ve vhodném obalu, aby nedošlo k jeho poškození, 

mělo by být čisté a kompletní.   

Prodávající je povinen bezodkladně, nejpozději do tří pracovních dnů, rozhodnout o 

reklamaci, případně o tom, že je k rozhodnutí potřebné odborné posouzení. Informaci o 

nutnosti odborného posouzení kupujícímu v této lhůtě sdělí. 

Reklamaci kupujícího spotřebitele, včetně odstranění vady, prodávající vyřídí bez zbytečného 

odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění, pokud se s kupujícím spotřebitelem 

písemně nedohodnou na delší lhůtě. Po uplynutí této lhůty má kupující spotřebitel stejná 

práva, jako by se jednalo o podstatné porušení smlouvy.    

Odmítne-li prodávající odstranit vadu věci, může kupující spotřebitel požadovat přiměřenou 

slevu z ceny nebo odstoupit od smlouvy. 

Záruční doba se prodlužuje o dobu od uplatnění reklamace do jejího vyřízení nebo do doby, 

kdy byl kupující povinen si věc vyzvednout. 

Prodávající se zavazuje o vyřízení reklamace kupujícího informovat mailovou zprávou nebo 

prostřednictvím SMS. 

U oprávněné reklamace náleží kupujícímu spotřebiteli náhrada účelně vynaložených nákladů. 

  

10.     OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1.     Ochrana osobních údajů kupujícího, který je fyzickou osobou, je poskytována 

zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2.     Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: titul, jméno a 

příjmení, adresa bydliště, adresa dodání, identifikační číslo, daňové identifikační číslo, adresa 

https://www.bohemiapc.cz/publicdoc/reklamacni-formular-bohemia-computers-sro.pdf
https://www.bohemiapc.cz/publicdoc/reklamacni-formular-bohemia-computers-sro-1.pdf
https://www.bohemiapc.cz/publicdoc/reklamacni-formular-bohemia-computers-sro.docx


elektronické pošty, telefonní číslo a číslo bankovního účtu (dále společně vše jen jako 

„osobní údaje“). 

10.3.     Kupující souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím, a to pro účely 

realizace práv a povinností z kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Nezvolí-li 

kupující jinou možnost, souhlasí se zpracováním osobních údajů prodávajícím také pro účely 

zasílání informací a obchodních sdělení kupujícímu. Souhlas se zpracováním osobních údajů 

v celém rozsahu dle tohoto článku není podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala 

uzavření kupní smlouvy. 

10.4.     Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při registraci, ve svém 

uživatelském účtu, při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět správně 

a pravdivě a že je povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně 

ve svých osobních údajích. 

10.5.     Zpracováním osobních údajů kupujícího může prodávající pověřit třetí osobu, jakožto 

zpracovatele, a to pouze na základě zákonných důvodů. 

10.6.     Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou 

zpracovávány v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě 

neautomatizovaným způsobem. 

10.7.     Kupující potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, 

že se jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. 

10.8.     V případě, že by se kupující domníval, že prodávající nebo zpracovatel (čl. 9.5) 

provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a 

osobního života kupujícího nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje 

nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může: 

10.8.1.    požádat prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení, 

10.8.2.    požadovat, aby prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav. 

10.9.     Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu prodávající 

povinen tuto informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozí 

věty požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na poskytnutí informace. 

11. ŘEŠENÍ SPORŮ 

Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů (ADR)   po rozkliknutí podrobné informace 

  

Obecná informační povinnost 

Dle § 14 odst. (1) zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele (dále jen „ZOS“), 

„prodávající informuje spotřebitele jasným, srozumitelným a snadno dostupným způsobem o 

subjektu mimosoudního řešení spotřebitelských sporů, který je pro daný typ nabízeného, 

https://www.coi.cz/informace-o-adr/


prodávaného, poskytovaného nebo zprostředkovaného výrobku nebo služby věcně příslušný. 

Informace musí zahrnovat též internetovou adresu tohoto subjektu. Jestliže prodávající 

provozuje internetové stránky, uvede tyto informace i na těchto internetových stránkách. 

Pokud smlouva uzavřená mezi prodávajícím a spotřebitelem odkazuje na obchodní podmínky, 

uvede informace podle věty první a druhé rovněž v těchto obchodních podmínkách“. 

Prodávající, za předpokladu, že naplní dikci zákona, může způsob poskytování informací 

přizpůsobit charakteristikám svého podnikání. Jednou z forem, jak tuto zákonnou informační 

povinnost naplnit, mohou být i tzv. reklamační řády vydávané podnikatelem. S výjimkou 

oblasti telekomunikací, služeb finančního trhu a energetiky (podrobné vymezení v § 20e 

ZOS) je subjektem mimosoudního řešení sporů Česká obchodní inspekce. 

  

  

Vzájemné spory mezi prodávajícím a kupujícím řeší obecné soudy.   

Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboží. 

Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vázán žádnými kodexy chování ve smyslu 

ustanovení § 1826 odst. 1 písm. e) občanského zákoníku. 

Mimosoudní vyřizování stížností spotřebitelů zajišťuje prodávající prostřednictvím 

elektronické adresy kremina@bohemiapc.cz. Informaci o vyřízení stížnosti kupujícího zašle 

prodávající na elektronickou adresu kupujícího. 

Prodávající je oprávněn k prodeji zboží na základě živnostenského oprávnění. Živnostenskou 

kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnostenský úřad. Dozor nad oblastí 

ochrany osobních údajů vykonává Úřad pro ochranu osobních údajů. Česká obchodní 

inspekce vykonává ve vymezeném rozsahu mimo jiné dozor nad dodržováním zákona č. 

634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů. 

Kupující tímto přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku.   

Po dobu trvání jednání o mimosoudním urovnání sporu neběží ani nezačnou běžet promlčecí a 

prekluzivní lhůty podle občanského zákoníku, dokud jedna ze stran sporu výslovně neodmítne 

v jednání pokračovat.   

Dozor nad dodržováním povinností podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v 

platném znění, vykonává Česká obchodní inspekce (www.coi.cz). 

  

  

12.   ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A 

UKLÁDÁNÍ COOKIES 



12.1.   Kupující souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo 

podnikem prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a dále souhlasí se zasíláním 

obchodních sdělení prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího. 

12.2.   Kupující souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je nákup na 

webové stránce možné provést a závazky prodávajícího z kupní smlouvy plnit, aniž by 

docházelo k ukládání tzv. cookies na počítač kupujícího, může kupující souhlas podle 

předchozí věty kdykoliv odvolat. 

12.3    „Vaši spokojenost s nákupem zjišťujeme prostřednictvím e-mailových dotazníků v 

rámci programu Ověřeno zákazníky, do něhož je náš e-shop zapojen. Ty vám zasíláme 

pokaždé, když u nás nakoupíte, pokud ve smyslu § 7 odst. 3 zákona č. 480/2004 Sb. o 

některých službách informační společnosti jejich zasílání neodmítnete. Zpracování osobních 

údajů pro účely zaslání dotazníků v rámci programu Ověřeno zákazníky provádíme na 

základě našeho oprávněného zájmu, který spočívá ve zjišťování vaší spokojenosti s nákupem 

u nás. Pro zasílání dotazníků, vyhodnocování vaší zpětné vazby a analýz našeho tržního 

postavení využíváme zpracovatele, kterým je provozovatel portálu Heureka.cz; tomu pro tyto 

účely můžeme předávat informace o zakoupeném zboží a vaši e-mailovou adresu. Vaše 

osobní údaje nejsou při zasílání e-mailových dotazníků předány žádné třetí straně pro její 

vlastní účely. Proti zasílání e-mailových dotazníků v rámci programu Ověřeno zákazníky 

můžete kdykoli vyjádřit námitku odmítnutím dalších dotazníků pomocí odkazu v e-mailu s 

dotazníkem. V případě vaší námitky vám dotazník nebudeme dále zasílat.“ 

13.   DORUČOVÁNÍ 

13.1.   Kupujícímu může být doručováno na adresu elektronické pošty uvedenou v jeho 

uživatelském účtu či uvedenou kupujícím v objednávce. 

14.   ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

14.1.   Pokud vztah založený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak 

strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. Tímto nejsou dotčena práva spotřebitele 

vyplývající z obecně závazných právních předpisů. 

14.2.   Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se 

takovým stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se 

neplatnému ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho 

ustanovení není dotknutá platnost ostatních ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouvy 

či obchodních podmínek vyžadují písemnou formu. 

14.3.   Kupní smlouva včetně obchodních podmínek je archivována prodávajícím 

v elektronické podobě a není přístupná. 

14.4.   Přílohu obchodních podmínek tvoří vzorový formulář pro odstoupení od kupní 

smlouvy. 

14.5.   Kontaktní údaje prodávajícího: adresa pro doručování BOHEMIA COMPUTERS 

s.r.o., Wilsonova 1142, Hlinsko, 53901 



  

  

15. OSTATNÍ     

Záloha na zboží 

V případě, že se jedná o speciální zboží na objednávku nebo zboží, které není na skladě, nebo 

množství zboží, které není obvyklé, může být ze strany prodávajícího požadována úhrada 

zálohy. Prodávající se zavazuje o požadavku zálohové platby informovat kupujícího 

neprodleně. 

Dárky 

Dojde-li k využití práva spotřebitele odstoupit od kupní smlouuvy, je kupující povinen spolu s 

vráceným zbožím vrátit i s ním související poskytnuté dárky včetně všeho, oč se obohatil. 

Pokud nedojde k navrácení ze strany kupujícího, budou tyto hodnoty chápány jako 

bezdůvodné obohacení. Není-li vydání předmětu bezdůvodného obohacení dobře možné, má 

prodávající právo na peněžitou náhradu ve výši obvyklé ceny. 

Splátkový prodej 

V případě zájmu kupujícího spotřebitele je možné uhradit cenu zboží formou splátkového 

prodeje prostřednictvím uzavření smlouvy o splátkovém prodeji. Tuto smlouvu může 

spotřebitel v případě zájmu uzavřít na prodejně prodávajícího v rámci prodejní doby, nebo v 

internetovém obchodě prodávajícího. Konkrétní podmínky uzavření smlouvy o splátkovém 

prodeji na požádání sdělí prodávající nebo je lze nalézt zde. 

Informace a poradenství 

Všechny ústní a písemné údaje o vhodnosti a možnosti použití dodávaného zboží jsou 

sdělovány podle nejlepšího vědomí prodávajícího. Představují však pouze jeho hodnoty 

zkušeností a informací, které prodávající získal sám, od výrobce či svého dodavatele. 

Stížnosti 

Stížnosti a připomínky kupujícího, které se týkají smluvního vztahu uzavřeného mezi 

prodávajícím a kupujícím, vyřizuje prodávající v souladu s platnými předpisy, kdy stížnosti a 

připomínky může zákazník uplatnit v kterékoliv prodejně prodávajícího nebo použít linku 

přání a stížností na tel. +420775964475 či e-mailovou adresu: obchod@bohemiapc.cz. Pokud 

je stížnost svým obsahem reklamací zboží, bude tato stížnost vyřízena jako reklamace v 

souladu s platnými právními předpisy. 

Písemná komunikace 

V případě doručování písemností mezi účastníky se za doručovací adresu považují sídlo 

prodávajícího a adresy kupujícího uvedené v objednávce. 

http://www.homecredit.cz/vop/RU


Ostatní zde neuvedené záležitosti se řídí občanským zákoníkem (č. 89/2012 Sb.), zákonem o 

ochraně spotřebitele (č. 634/1992 Sb.) a dalšími právními předpisy, ve znění pozdějších 

právních předpisů. 

Smlouva a otázky související se řídí českým právem. 

Změny obchodních podmínek v jiné než oboustranně odsouhlasené písemné formě jsou 

vyloučeny. 

  

  

V Hlinsku dne 1.6.2021 

  

  

  

  

PŘÍLOHA OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

  

  

  

  

Vzorový formulář pro odstoupení od smlouvy 

(vyplňte tento formulář a pošlete jej zpět pouze v případě, že chcete odstoupit od smlouvy) 

Oznámení o odstoupení od smlouvy 

  

  

- Adresát: BOHEMIA COMPUTERS s.r.o., Wilsonova 1142, Hlinsko, 53901 

  

  

- Oznamuji, že tímto odstupuji od smlouvy o nákupu tohoto zboží: 



  

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . 

  

  

  

- Datum objednání zboží: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . 

  

  

  

  

- Jméno a příjmení kupujícího spotřebitele/spotřebitelů: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . 

  

  

  

- Adresa kupujícího spotřebitele/spotřebitelů: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . 

  

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . 

  

  



  

- Číslo prodejního dokladu[1]: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . 

  

  

  

- Číslo objednávky[2]: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . 

  

  

  

- Kupní cena má být vrácena[3]: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

. . . . . . . . . . . 

  

  

(*) bezhotovostním převodem na bankovní účet číslo: 

  

  

  

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  /. . . . . . . . . . . . 

  

- Podpis kupujícího spotřebitele/spotřebitelů: 

  

  

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



  

- Datum 

  

  

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

                                       

  

[1] Jedná se o nepovinný údaj, jeho uvedení však urychlí vyřízení Vašeho požadavku 

[2] Jedná se o nepovinný údaj, jeho uvedení však urychlí vyřízení Vašeho požadavku 

[3] Jedná se o nepovinný údaj, jeho uvedení však urychlí vyřízení Vašeho požadavku 

  

práva vyhrazena. 


